МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОТОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Котовская школа – детский сад»)

296208, Раздольненский район, село Котовское, улица Комсомольская, дом 5

Телефон: (36553) 93 – 487; E-mail: kotovskoe-school@razdolnoe.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

21.01.2025                                             с. Котовское                                              № ________

О внесении изменений в Порядок и условия

осуществления перевода обучающихся из

одной организации осуществляющей

образовательную деятельность по программам

НОО, ООО, СОО в другие организации осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующего уровня и

направленности МБОУ «Котовская школа – детский сад»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»,

Федеральным законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», на основании решения

Оперативного штаба Республики Крым для реализации мер, предусмотренных

Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента

Российской Федерации от 19.10.2022 № 756» (п. 1 протокола от 07.11.2022 № 1/2), во

исполнение пункта 4.3 протокола заседания Межведомственной комиссии по

поддержке участников специальной военной операции и членов их семей в

Республике Крым от 27.11.2024 под руководством заместителя Председателя Совета

министров Республики Крым – министра труда и социальной защиты Республики

Крым Романовской Е.В., Постановления Администрации Раздольненского района

Республики Крым от 13.01.2025 г. № 19 «Об установлении мер социальной

поддержки детям (в том числе их пасынкам и падчерицам) участников специальной

военной операции»,  в целях установления единых требований к предоставлению мер

поддержки детям (в том числе их пасынкам и падчерицам) участников специальной

военной операции.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок и условия осуществления перевода

обучающихся из одной организации осуществляющей образовательную

деятельность по программам НОО, ООО, СОО в другие организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующего уровня и направленности МБОУ «Котовская

школа – детский сад» а именно:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: kotovskoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "КОТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД" РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 08.11.2024, 07:21
Действителен до: до 01.02.2026, 07:21

Ключ подписи: 00E1B0C97598FCD27C1331111E382E3060

- В раздел III добавить пункт 3.10 следующего содержания: «Детям участников

специальной военной операции (в том числе их пасынкам и падчерицам)

предоставлять внеочередное право на перевод ребенка в другую наиболее

приближенную к месту жительства семьи муниципальную образовательную

организацию, предоставляющую общее образование.»

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«Котовская школа – детский сад»                   ___________ Е.А.Якимович